
 
 

Ordinanza/2023/54 

 

 

 

 

COMUNE DI BORETTO 
 

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
Piazza S. Marco, 5 42022 Boretto C.F. 00439040353  

 

 

�RIGI�A�E  
 

�RDI�A��A �� 54 

ASSU�TA I� DATA 03�11�2023 

 
 
OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA PISTA CICLABILE PER PASSAGGIO PIENA 

DEL FIUME PO 
 

IL SINDACO 
 
 
VISTI il T.U. sull’Ordinamento degli EE.LL. vigente; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Piano Comunale di Protezione Civile; 
 
VISTA l’ordinanza n. 53 del 30/10/2023 del 30/10/2023 di apetura del COC; 
 
VISTA l'allerta n. 145/2023 del 2/11/2023 con la quale si rileva la criticità arancione nella macroarea F3 
riferendosi al passaggio della piena di  Po, con successivo interessamento anche del territorio comunale di 
Boretto;  
 
RITENUTO doveroso emmettere la presente ordinanza al fine di invitare al cittadinanza a prestare  attenzione e 
prudenza nelle aree golenali aperte e in generale in prossimità del fiume, e di impedire l’accesso alle piste 
ciclabili;   
 
VISTO l’art. 54,  comma 2 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
Allo scopo di tutelare la pubblica e privata incolumità; 
 

 
ORDINA 

 
Con decorrenza immediata la totale chiusura della pista ciclabile posta sulla zona golenale (da confine con 
Brescello sino a confine con Gualtieri) adiacente al Fiume Po, fino al termine della criticità idraulica in corso.  
 

 
DISPONE 

 
 

1. che la presente ordinanza affissa nell’Albo Pretorio e pubblicata sul sito del Comune. 
2. Che la presente ordinanza venga trasmessa a: 

 
• Prefettura – UTG di Reggio Emilia; 
• Agenzia Sicurezza Territoriale e di Protezione Civile – Ufficio Territoriale di Reggio Emilia; 
• Polizia Locale Bassa Reggiana; 
• Carabinieri Stazione di Boretto; 
• Ai Comuni di Brescello e Gualtieri; 



 
 

Ordinanza/2023/54 

 

• Unione dei Comuni Bassa Reggiana; 
 

AVVERTE 
 

Che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di 
potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione della presente Ordinanza al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Reggio Emilia 
 
 
 
 
 IL SINDACO 
  (Matteo Benassi) 
 
 
 
 
 


